



Juntos em uma nova história!
Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

FLS. Nº 02

Rubrica [assinatura]

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

Memo Interno Em 01/11/2025.

SOLICITAÇÃO

A Srº

Robert Otoni Furtado Oliveira

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura/PMDB

Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar a futura contratação de uma pessoa jurídica especializada na realização de eventos de interesse da Administração Pública de Duque Bacelar – MA.

A contratação visa garantir a organização e execução de eventos que atendam às necessidades da administração pública, promovendo o engajamento da comunidade e o fortalecimento das ações institucionais. A realização desses eventos é essencial para fomentar a integração da população, divulgar ações governamentais e promover o bem-estar social.

Considerando a importância dos eventos para a administração pública e a necessidade de uma execução profissional, a contratação de uma empresa especializada garantirá maior eficiência, organização e qualidade nos serviços prestados.

Segue planilha em anexo com as especificações detalhadas.

Aguardamos a confirmação e agradecemos pela atenção.

Alexandro Furtado de Costa
Chefe de Gabinete
Portaria 92/2021

Chefe de Gabinete

ANEXO I

MAIO					
DIA DO TRABALHADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
2	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
3	Sonorização palco principal	Diária	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
4	Tendas com 4x4m.	Unidade	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
5	Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam com devidamente identificados - 1 diária de 8 horas	Diária	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
6	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
7	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00
8	Sucos naturais 1 litros	Unidade	7	R\$ 9,50	R\$ 66,50
9	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	Unidade	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00
10	Coffe break bolo doce sabores diversos	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
11	Coffe break bolo salgado sabores diversos	Unidade	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
12	Coffe break com frutas variadas	Kg	30	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
13	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Unid	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
14	Água Mineral 500 ml	Unidade	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
					R\$ 36.153,00
FESTA DO DIA DAS MÃES					
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
2	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
3	Sonorização palco Principal	Diaria	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
4	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	unidade	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

5	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
6	Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados	Diária	1	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00
7	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
8	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
9	Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diaria	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
10	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
11	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00
12	GRUPOS LOCAIS: (atração musicais local) (2 horas da apresentação).	Apresentação	2	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00
13	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
14	Sucos naturais 1 litros	UNID	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
15	Coffe break bolo doce sabores diversos	Und	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	coffe break bolo salgado sabores diversos	Und	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
17	Coffe break com frutas variadas	CENTO	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
18	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Und	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
					R\$ 64.968,00
	Valor Total				

NOVEMBRO

FESTA DO DIA DO EVANGELICO

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
2	Sonorização palco Principal	Diária	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
3	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
4	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	unidade	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
5	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

6	Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
7	Mesa de plástico, quadrada 4 lugares	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Iluminação (PEQUENO PORTE)	Diária	1	R\$ 3.510,00	R\$ 3.510,00
9	Camarim palco backstage 4x4m	Diária	1	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00
10	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
11	Estrutura metálica de Grid P-30	Metro	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
12	Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
13	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
14	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00
15	BANDA REGIONAIS (Contratação de grupos musical, reconhecido na região).	Apresentação	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
16	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
17	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Und	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
18	Sucos naturais 1 litros	UNID	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
19	Água Mineral, 500 ml	UNID	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
					R\$ 66.950,50

DEZEMBRO

CONFRATERNIZAÇÃO FIM DE ANO 2024

	PUBLICO: FUNCIONARIOS da Administração				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Iluminação (PEQUENO PORTE)	Diaria	2	R\$ 3.510,00	R\$ 7.020,00
2	Carro som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, incluindo veiculo para locomoção da estrutura de som, com motorista e técnico de som..	horas	14	R\$ 199,00	R\$ 2.786,00
3	GRUPOS LOCAIS: (atração musicais Local) (2 horas da apresentação)	Apresentação	2	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00
4	Aluguel de espaço para evento no municipio	Diaria	2	R\$ 1.217,00	R\$ 2.434,00

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

5	ceia natalina (Peru, arroz a grega, salada, salpicão, lasanha) Obs: 4 unidade de cada prato	unidades	4	R\$ 4.360,00	R\$ 17.440,00
6	refrigerantes	unidade	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
7	Sucos naturais	unid	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00
8	Agua mineral 500 ml	unidade	170	R\$ 299,00	R\$ 50.830,00
9	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
10	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Coffe break bolo doce sabores diversos	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
12	Coffe break bolo salgado sabores diversos	Und	70	R\$ 89,00	R\$ 6.230,00
13	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
14	Mesa de plástica, quadrada 4 lugares.	Unidade	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
15	Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	Unidade	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
16	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	Unidade	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
					R\$ 111.976,00

FESTA FINAL DO ANO - REVEILLON 2023-2024

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
2	Banheiro Químico	Unidade	15	R\$ 369,00	R\$ 5.535,00
3	Serviço de Higienização de banheiro químico.	Unidade	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
4	Som volante para divulgação de eventos, veículo com condutor	Horas	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
5	Sonorização palco principal	Diária	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
6	Decoração temática (Grande porte)	Serviço	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
7	Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados	Diária	1	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00
8	Camarim palco backstage 4x4m.	Diária	1	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00
9	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
10	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
11	Palco tipo modular para eventos de grande porte, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	1	R\$ 8.555,00	R\$ 8.555,00
12	Tendas com 4x4m.	Unidade	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

13	Tendas com 10x10m.	Unidade	2	R\$ 1.799,00	R\$ 3.598,00
14	Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam com devidamente identificados - 1 diária de 8 horas	Diária	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
15	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
16	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1	R\$ 3.225,00	R\$ 3.225,00
17	BANDA REGIONAIS: Contratação de grupo musical, reconhecido na região.	Apresentação	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
18	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
19	Sucos naturais 1 litros	UNID	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
20	Coffe break com frutas variadas	cento	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
21	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	unid	140	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00
22	Show de fogos pirotecnicos com duração de 3 minutos, composto de morteiros, girandolas, pistolão, torta Cleopatra.	Unidade	1	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00
23	Água Mineral, 500 ml	unid	49	R\$ 2,99	R\$ 146,51

MAIO					
DIA DO TRABALHADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1		
2	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	5		
3	Sonorização palco principal	Diária	1		
4	Tendas com 4x4m.	Unidade	2		
5	Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam com devidamente identificados - 1 diária de 8 horas	Diária	1		
6	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1		

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

7	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1		
8	Sucos naturais 1 litros	Unidade	7		
9	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	Unidade	7		
10	Coffe break bolo doce sabores diversos	Unidade	20		
11	Coffe break bolo salgado sabores diversos	Unidade	15		
12	Coffe break com frutas variadas	Kg	30		
13	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Unid	10		
14	Água Mineral 500 ml	Unidade	150		
FESTA DO DIA DAS MÃES					
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1		
2	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	5		
3	Sonorização palco Principal	Diaria	1		
4	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	unidade	200		
5	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	1		
6	Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados	Diária	1		
7	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1		
8	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	20		
9	Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diaria	1		
10	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1		
11	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1		

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

12	GRUPOS LOCAIS: (atração musicais local) (2 horas da apresentação).	Apresentação	2		
13	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	40		
14	Sucos naturais 1 litros	UNID	30		
15	Coffe break bolo doce sabores diversos	Und	50		
16	coffe break bolo salgado sabores diversos	Und	50		
17	Coffe break com frutas variadas	CENTO	10		
18	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Und	300		
	Valor Total				
NOVEMBRO					
FESTA DO DIA DO EVANGELICO					
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1		
2	Sonorização palco Principal	Diária	1		
3	Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor	Horas	10		
4	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	unidade	90		
5	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	1		
6	Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	Unidade	5		
7	Mesa de plástica, quadrada 4 lugares	Unidade	10		
8	Iluminação (PEQUENO PORTE)	Diária	1		
9	Camarim palco backstage 4x4m	Diária	1		
10	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1		
11	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	40		
12	Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	1		
13	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1		
14	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas .	Diária	1		

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

15	BANDA REGIONAIS (Contratação de grupos musical, reconhecido na região).	Apresentação	2		
16	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20		
17	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	Und	300		
18	Sucos naturais 1 litros	UNID	30		
19	Água Mineral, 500 ml	UNID	50		
DEZEMBRO					
CONFRATERNIZAÇÃO FIM DE ANO 2024					
	PUBLICO: FUNCIONARIOS da Administração				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Iluminação (PEQUENO PORTE)	Diaria	2		
2	Carro som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, incluindo veiculo para locomoção da estrutura de som, com motorista e técnico de som..	horas	14		
3	GRUPOS LOCAIS: (atração musicais Local) (2 horas da apresentação)	Apresentação	2		
4	Aluguel de espaço para evento no municipio	Diaria	2		
5	ceia natalina (Peru, arroz a grega, salada, salpicão, lasanha) Obs: 4 unidade de cada prato	unidades	4		
6	refrigerantes	unidade	200		
7	Sucos naturais	unid	24		
8	Agua mineral 500 ml	unidade	170		
9	Decoração temática com montagem e desmontagem, Pequeno porte.	Serviço	2		
10	Estrutura metalica de Grid P-30	Metro	10		
11	Coffe break bolo doce sabores diversos	Und	70		
12	Coffe break bolo salgado sabores diversos	Und	70		
13	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20		
14	Mesa de plástico, quadrada 4 lugares.	Unidade	50		
15	Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	Unidade	20		
16	Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço.	Unidade	400		

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

FESTA FINAL DO ANO - REVEILLON 2023-2024					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10	Diária	1		
2	Banheiro Químico	Unidade	15		
3	Serviço de Higienização de banheiro químico.	Unidade	15		
4	Som volante para divulgação de eventos, veículo com condutor	Horas	10		
5	Sonorização palco principal	Diária	1		
6	Decoração temática (Grande porte)	Serviço	1		
7	Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados	Diária	1		
8	Camarim palco backstage 4x4m.	Diária	1		
9	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	1		
10	Estrutura metálica de Grid P-30	Metro	20		
11	Palco tipo modular para eventos de grande porte, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	1		
12	Tendas com 4x4m.	Unidade	4		
13	Tendas com 10x10m.	Unidade	2		
14	Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam devidamente identificados - 1 diária de 8 horas	Diária	1		
15	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	1		
16	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificados - 1 diária de 8 horas .	Diária	1		
17	BANDA REGIONAIS: Contratação de grupo musical, reconhecido na região.	Apresentação	4		
18	Coffe break salgados de festa: sabores diversos	cento	20		
19	Sucos naturais 1 litros	UNID	40		
20	Coffe break com frutas variadas	cento	20		
21	Refrigerantes 2 litros sabores diversos	unid	140		

C.N.P.J: 06.314.439/0001-75

22	Show de fogos pirotecnicos com duração de 3 minutos, composto de morteiros, girandolas, pistolão, torta Cleopatra.	Unidade	1		
23	Água Mineral, 500 ml	unid	50		